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CURSO ASIGNATURA COORDINADOR DOCENTE CATEGORÍA 
PROFESIONAL* 

Modulo 
1 

LA PROFESIÓN DEL 
ABOGADO Y 
PROCURADOR I 

MANUEL 
FERRER 

ALCARAZ  

DIEGO DIAZ LAFUENTE Nivel V a) 
MANUEL FERRER ALCARAZ Nivel V a) 

ENCARNA GONZALEZ CANO Nivel V a) 
ANA BELÉN 

CRUZ VALIÑO 
(ONLINE) 

ANA BELEN CRUZ VALIÑO Nivel III a) Subnivel II 
LAURA MATILLA MAHIQUES NIVEL IVa 

ELENA BASTIDAS Nivel V a) 
Module 

2 
LA PROFESIÓN DEL 
ABOGADO Y 
PROCURADOR II 

MANUEL 
FERRER 

ALCARAZ 

MANUEL FERRER ALCARAZ Nivel V a) 
ESTELA GISBERT VALLÉS Nivel V a) 

ENCARNA GONZALEZ CANO Nivel V a) 
PABLO MARTÍ SANCHIS Nivel V a) 

RICARDO COSTA 
(ONLINE) 

RICARDO COSTA Nivel III a) Subnivel I 

Module 
3 

PRÁCTICA PROCESAL 
CIVIL 

JOSE MARTINEZ  CARLOS PASCUAL VICENS Nivel V a) 
PABLO MARTÍ SANCHIS Nivel V a) 

JOSE MARTINEZ Nivel V a) 
JOSE LUIS 

RAMOS BLANCO 
(ONLINE) 

JOSE LUIS RAMOS BLANCO NIVEL IVa 

Modulo 
4 

PRÁCTICA CIVIL IGNACIO 
PLANASDOLS 

CARLA DE PAREDES GALLARDO Nivel I a) 
PAU CUQUERELLA Nivel V a) 

IGNACIO PLANAS DOLS Nivel V a) 
PILAR DE LA FUENTE Nivel V a) 

MARÍA VÍCTORIA 
TORRE 

SUSTAETA 
(ONLINE) 

 
MARÍA VÍCTORIA TORRE SUSTAETA 

 
Nivel III a) Subnivel I 

Modulo 
5 

PRÁCTICA MERCANTIL MARIA 
CHORNET  

LUIS SEBASTIA Nivel V a) 
ISABEL PEREZ Nivel V a) 

VICTORIA CABEZOS Nivel V a) 
MARIA CHORNET Nivel V a) 

MARÍA VÍCTORIA 
TORRE 

SUSTAETA 
(ONLINE) 

AMPARO VAÑO CARDOS Nivel V a) 

MARÍA VÍCTORIA TORRE SUSTAETA Nivel III a) Subnivel I 

Modulo 
6 

PRÁCTICA EN 
CONTRATACIÓN 

CARLA 
CARRASCO  

CARLOS PASCUAL VICENS Nivel V a) 
CARLA CARRASCO Nivel V a) 

PABLO CUBEL Nivel V a) 
JOSE LUIS 

RAMOS BLANCO 
(ONLINE) 

JOSE LUIS RAMOS BLANCO NIVEL IVa 

Modulo 
7 

PRÁCTICA PENAL BENJAMIN 
PRIETO CLAR 

BENJAMIN PRIETO CLAR Nivel V a) 
BENJAMIN PRIETO FERRANDIS Nivel V a) 

BORJA BOLUDA CRESPO Nivel V a) 
ENRIQUE ORTOLA Nivel V a) 

RICARDO COSTA 
CLEMENT 
(ONLINE) 

RICARDO COSTA CLEMENT Nivel III a) Subnivel I 

Modulo 
8 

PRÁCTICA 
ADMINISTRATIVO, 
CONTENCIOSA, 
TRIBUTARIO Y FISCAL 

ANGEL VAILLO  JUAN ESPINOSA Nivel V a) 
CARLOS MORALES Nivel V a) 

ANGEL VAILLO Nivel V a) 
JOSE LUIS 

RAMOS BLANCO 
(ONLINE) 

 

JOSE LUIS RAMOS BLANCO NIVEL IVa 



 

Modulo 
9 

PRÁCTICA LABORAL IGNACIO 
PLANAS DOLS 

ALEJANDRO RIPOLLES Nivel V a) 
CURRO MONTERDE Nivel V a) 

RICARDO COSTA 
CLEMENT 
(ONLINE) 

RICARDO COSTA CLEMENT Nivel III a) Subnivel I 

Modulo 
10 

PRÁCTICAS 
PROFESIONALES 

CARLA DE 
PAREDES 

GALLARDO 

ADRIAN ORTIZ CLIMENT Nivel IV a) 
AMPARO VAÑO CARDOS Nivel V a) 

ANIA GRANJO ORTIZ Nivel IV a) 
ANTONIO QUIROS FONS Nivel I a) 
BENJAMIN PRIETO CLAR Nivel V a) 

GUADALUPE BOHORQUES 
MARCHORI 

Nivel I a) 

IGNACIO PLANAS DOLS Nivel V a) 
JULIAN PINAZO DALLENBACH Nivel IV a) 

LAURA LOPEZ-ALMANSA BEAUS Nivel IV a) 
MARIA ANGELES CASABO ORTI Nivel III a) Subnivel I 

ALEJANDRO 
COSTA LOPEZ 

(ONLINE) 

ADRIAN ORTIZ CLIMENT Nivel IV a) 
ALEJANDRO COSTA LOPEZ Nivel V a) 

AMPARO VAÑO CARDOS Nivel V a) 
BENJAMIN PRIETO CLAR Nivel V a) 

ESMERALDA IRANZO SANCHEZ Nivel V a) 
FREDERIC MERTENS DE WILMARS  Nivel I a) 

GUADALUPE BOHORQUES 
MARCHORI 

Nivel I a) 

IGNACIO PLANAS DOLS Nivel V a) 
JOSE LUIS RAMOS BLANCO NIVEL IVa 

LAURA LOPEZ ALMANSA BEAUS Nivel IV a) 
MARIA ANGELES CASABO ORTI Nivel III a) Subnivel I 

RAFAEL SANCHEZ GARCIA Nivel V a) 
RICARDO COSTA CLIMENT Nivel III a) Subnivel I 

Modulo 
11 

TRABAJO FIN DE MASTER CARLA DE 
PAREDES 

GALLARDO 

GUADALUPE BOHORQUES 
MARCHORI 

Nivel I a) 

ADRIAN ORTIZ CLIMENT Nivel IV a) 
JOSE MARIA QUILEZ MORENO Nivel I a) 

MARIA ANGELES CASABO ORTI Nivel III a) Subnivel I 
FREDERIC MERTENS DE WILMARS  Nivel I a) 

CARLA DE PAREDES Nivel I a) 
ALBERTO BAIXAULI FERNANDEZ Nivel IV a) 

ANIA GRANJO Nivel IV a)  
ANTONIO QUIROS Nivel I a) 

IGNACIO PLANAS DOLS Nivel V a) 
BENJAMIN PRIETO Nivel V a) 

BORJA PEREZ BELTRANS Nivel V a) 
ESMERALDA IRANZO SANCHEZ Nivel V a) 

FRANCISCO B. BOLUDA CRESPO Nivel V a) 
 TRABAJO FIN DE MASTER ALEJANDRO 

COSTA LOPEZ 
(ONLINE) 

GUADALUPE BOHORQUES 
MARCHORI 

Nivel I a) 

ANIA GRANJO ORTIZ Nivel IV a) 
FREDERIC MERTENS DE WILMARS  Nivel I a) 
ADRIAN ORTIZ Nivel IV a) 
ALBERTO BAIXAULI FERNANDEZ Nivel IV a) 
SUSANA BERROCAL DIAZ Nivel IV a) 
ANA BELEN CRUZ VALIÑO Nivel III a) Subnivel II 
RICARDO COSTA CLIMENT NIVEL III a) Subnivel I 
JULIAN PINAZO DALLENBACH Nivel IV a) 
JORGE SANCHEZ TARAZGA MARCELI Nivel I a) 
AMPARO VAÑO CARDOS Nivel V a) 
ALEJANDRO COSTA LOPEZ NIVEL Va 
ALFONSO VEGARA GORROÑO NIVEL IVa 
LAURA MATILLA MAHIQUES NIVEL IVa 
JOSE LUIS RAMOS BLANCO NIVEL IVa 



 

MARIA VICTORIA TORRE SUSTAETA NIVEL III a) Subnivel I 
ANTONIO QUIROS Nivel I a) 
JUAN DEL SOLAR RODRIGUEZ 
PORRERO 

NIVEL IVa 

RAFAEL SANCHEZ GARCIA Nivel V a) 
LAURA LOPEZ-ALMANSA BEAUS Nivel IV a) 

 

 

*Figuras profesorado en base al texto del VIII Convenio colectivo nacional de universidades privadas, centros 
universitarios privados y centros de formación de postgraduados (código de convenio n.º 99010715011997) suscrito 
con fecha 24 de julio de 2019. 


